

Praha 20. 11. 2023

Počet stran: 2

č.j.: USTR 277-5/2023

PID: USTRX0028DT5

Omezení poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále též „InfZ“), v platném znění

Vážený pane magistře,

Ústav pro studium totalitních režimů (dále též „Ústav“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 InfZ obdržel dne 12. 10. 2023 Vaši žádost o informace v následujícím znění.

„Obracím se na Váš ústav postupem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jakožto na povinný subjekt dle § 2 odst. 1 odkazovaného zákona, se zdvořilou žádostí o poskytnutí následujících informací:

...

3. Je-li výsledkem uzavřených smluv zpracování jakéhokoli IT auditu nebo jiného obdobného materiálu/dokumentu, pak poskytnutí takového materiálu/dokumentu v el. formě.“

V souladu s § 11 odst. 1 písm. d) InfZ je povinný subjekt oprávněn omezit poskytnutí informace, pokud její poskytnutí významně nebo přímo ohrožuje účinnost bezpečnostního opatření stanoveného na základě zvláštního předpisu pro účel ochrany bezpečnosti osob, majetku a veřejného pořádku.

Poskytnutí Vámi požadované informace by pro Ústav pro studium totalitních režimů představovalo takové ohrožení, neboť Vámi požadovaný dokument obsahuje informace, které sice nejsou utajované, ale i přesto jsou citlivé povahy a není žádoucí, aby vešly v obecnou známost. Zveřejnění takových informací by mohlo ohrozit kybernetickou bezpečnost Ústavu, neboť podléhají bezpečnostnímu opatření dle § 4 odst. 2 zákona č. 181/2014, o kybernetické bezpečnosti a změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), v platném znění.

Z výše uvedeného důvodu je možné poskytnout pouze doprovodnou informaci:

Společnost BDO Consulting s.r.o. zpracovala pro Ústav „Zprávu z hodnocení celkového stavu ICT“, jejímž cílem bylo celkové zhodnocení stavu ICT Ústavu. Konkrétně se jednalo o zhodnocení současného stavu, jak stávající ICT (aplikace a infrastruktura) naplňuje potřeby vykonávaných agend, základní posouzení informační a kybernetické bezpečnosti, IT procesů, hlavních dodavatelů, personálního obsazení, celkové ekonomiky ICT a potencionálních rizik.

Předmětem auditu bylo provedení výše uvedených činností ve vztahu k pěti konkrétním oblastem:

1. Posouzení HW prostředí IS/ICT
2. Posouzení stavu SW prostředí
3. Personální a organizační zabezpečení IT oddělení

4. Organizace dodavatelů outsourcovaných služeb
5. Bezpečnost a rizika IT infrastruktury.

S pozdravem

JUDr. Kamil Nedvědický
1. náměstek ředitele
Ústavu pro studium totalitních režimů